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OŚWIADCZENIE 
 
 
 
Oświadczamy, że projekt remontu muru i bramy wejściowej na cmentarz przy ulicy 
Armii Krajowej  w Barczewie został sporządzony zgodnie z obowiązującymi przepisa-
mi oraz zasadami wiedzy technicznej. 
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OPIS TECHNICZNY 
 

do projektu remontu muru i bramy wejściowej na cmentarz przy ul. Armiii Krajowej       

w Barczewie 

 

 

 

1. DANE OGÓLNE 
 

1.1 Przedmiot opracowania: 
Przedmiotem opracowania jest projekt remontu muru przy wejściu na cmentarz. 
 
1.2. Zakres opracowania: 
Zakres opracowania obejmuje branżę konstrukcyjną wzmocnienia ceglanego muru 
wraz z bramami w ramach remontu ogrodzenia cmentarza.  
  
1.2 Warunki posadowienia 

Wartości parametrów geotechnicznych zostały przyjęte na podstawie badań 
podłoża gruntowego opracowanego przez mgr Adama Oprzyńskiego. Nie stwierdzono 
występowania wody gruntowej. Występują złożone warunki gruntowo-wodne, zakwali-
fikowane do pierwszej kategorii geotechnicznej. Grunty zostały podzielone na nieno-
śne (nasypowe), oraz nośne umożliwiające bezpośrednie posadowienie obiektu bu-
dowlanego.  

Wykopy pod fundamenty należy wykonać w porze suchej, zabezpieczyć przed 
wodami opadowymi. W przypadku rozluźnienia gruntów w wykopie należy usunąć 
osłabioną warstwę. 

Warstwa II B obejmuje grunty o stopniu zagęszczenia ID=0,6, piaski średnio-
ziarniste przewarstwione piaskami drobnymi. Warstwa II A obejmuje grunty o stopniu 
zagęszczenia ID=0,6, piaski drobnoziarniste przewarstwione piaskami średnioziarni-
stymi. Za reprezentatywne warstwy przyjęto piaski średnioziarniste. Bezpośrednio pod 
humusem jest warstwa nasypu niebudowlanego  z piasków gliniastych, glin piaszczys-
tych, jako grunt słabonośny nie nadający się do posadowienia.   
 
2. OPIS STANU ISTNIEJĄCEGO 
 
Istniejący mur grubości 66cm, wykonany z ceramicznej cegły pełnej, cegła o wymia-
rach 30x15x6,5 cm, wiązanie blokowe. Spoiony poziome i pionowe wypełnione zapra-
wą murarską. W rozstawie ok 3,8-4,0m mur wzmocniony filarami o szerokości 74cm. 
W wyniku degradacji widoczne są liczne rozwarstwienia i spękania muru. Widzoczne 
jest znaczne odchylenie konstrukcji w kierunku ulicy. Wynika to ze znacznej korozji 
ściany w miejscu styku z gruntem od strony cmentarza. Analiza obliczeniowa wykaza-
ła, iż stany graniczne nośności muru i odporu podłoża nie są przekroczone, tak więc 
pochylenie muru jest wynikiem uszkodzenia przewiązań wzdłuż styku z podłożem. Mur 
nie posiada izolacji pionowych i poziomych. Nie wykonywano odkrywek poniżej po-
ziomu terenu, przyjęto założenie, iż zgodnie z ówczesną technologią ściana jest bez-
pośrednio posadowiona na gruncie i w całości jest murowana. 
 
3. PROJEKT WZMOCNIENIA MURU 
Projektuje się wzmocnienie muru poprzez wykonanie żelbetowych rdzeni przy muro-
wanych filarach. Rdzenie należy zakotwić w żelbetowej stopie fundamentowej posa-
dowionej na wierzchu gruntów nośnych. Dodatkowe wzmocnienie płaszczyzny ściany 
wykonać w postaci poziomego ściągu ze stalowego profila gorącowalcowanego, któ-



  

rego końce zatopione są w rdzeniu. W środku rozpiętości ściągu przewidziano wyko-
nanie blachy spajającej konstrukcję murowaną ze ciągiem 
 
3.1. Rdzenie żelbetowe 
Zaprojektowano rdzenie żelbetowe o przekroju 20x25cm, osadzone w głębi muru tak 
aby możliwe było ich obmurowanie w celu uzyskania zewnętrznej powierzchni jako 
murowana. Rdzenie z betonu min C16/20, zbrojony stalą grupy A-IIIN, czterema prę-
tami o średnicy 12mm. Otulenie zbrojenia 2,5 cm. Strzemiona żebrowane z pręta 

Ø8mm, w rozstawie co 15cm. Zbrojenie rdzeni wyprowadzić ze stopy fundamentowej  

  
3.2. Stopy fundamentowe 
Zaprojektowano zakotwienie rdzeni bezpośrednie w stopach żelbetowych ławach. Na 
jednej stopie mimośrodowo wykonane dwa rdzenie, ze względu na zjawisko przebicia 
wysokość stopy wynosi 80cm. Spód stopy posadowić na wierzchu warstwy nośnej.  
Od strony zachodniej warstwa nośna gruntu jest na poziomie -2,2, w kierunku 
wschodnim wznosi się do -0,9m, zatem poziom spodu stopy fundamentowej należy 
dopasować do warunków miejscowych. Stopy wykonane z betonu klasy C16/25, zbro-
jone zbrojone stalą A-IIIN. Ze względu na wykonywanie podcięcia istniejącego muru 
fundamentowanie należy wykonywać z należytą ostrożnością i uprzednim zabezpie-
czeniu istniejącej konstrukcji. Wymiary poziome stóp i rozmieszczenie rdzeni według 
rysunków. Przed realizacją należy zweryfikować przyjęte założenia, a w przypadku 
stwierdzenia niezgodności stanu faktycznego z przyjętymi założeniami do projektu 
należy skontaktować się z projektantem. 
  
3.3. Ściąg stalowy 
Pomiedzy żelbetowymi ryglami wykonać poziome ściągi żelbetowe w rozstawie 
ok.80cm, tak aby w zależności od spadku terenu rozdzielały mur w proporcji 1:3 wyso-
kości. Zaprojektowano ściąg z połowy dwuteownika IPE180 ze stali gatunku S355JR, 
w układzie poziomym tak aby środnik skierowany był w kierunku środka muru. Końce 

belki z dospawanymi wąsami z pręta żebrowanego Ø12mm, które należy powiązać z 

pionowym zbrojeniem rdzenia. W środku rozpiętości ściągu przewiduje się zamoco-
wanie blachy czołowej do usztywnienia płaszczyzny muru. Blacha czołowa, S355JR, 
10x450x450mm, za pomocą prętów gwintowanych M10, kl. 5.6 zespolona z półkami 
ściągu.  
 
 

Projektował:   
     

mgr inż. Sylwester Kukliński    
WAM/0072/PWOK/06   

 
Sprawdził:    

    
mgr inż. Piotr Krawczyński    
WAM/0192/POOK/09  


